МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПАРБИГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» БАКЧАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРБИГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 09.03.2022 г.                                       с. Парбиг                                             №   26

О создании территориальной группировки сил и средств
муниципального образования «Парбигское сельское  поселение»
 предназначенной для оперативного реагирования
на чрезвычайные ситуации и проведение работ по их  ликвидации.

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав территориальной группировки сил и средств, предназначенных для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведение работ по их  ликвидации на территории муниципального образования «Парбигское сельское поселение» (Приложение № 1).
2. Руководителям предприятий, организаций МБОУ «Парбигская  СОШ им. М.Т.Калашникова»,  ИП «Аникин С.П.» МКУ Администрация Парбигского сельского поселения, обеспечить постоянную готовность сил и средств в соответствии с Приложением № 1 к ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории   района.
3. Председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности ежеквартально осуществлять проверку готовности сил и средств, согласно приложению № 1, к действиям по ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории поселения.
4. Право на привлечение указанных сил и средств, при возникновении и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Парбигское сельское поселение» предоставить председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.
5. Постановление Администрации Парбигского сельского поселения № 42 от 31.03.2021 года  считать утратившим силу.
            6. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его опубликования  на официальном сайте Администрации Парбигского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://parbig.ru/
            7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу Парбигского сельского поселения.

Глава Парбигского сельского поселения                                        Л.В.Косолапова

 Приложение № 1
                                                        к постановлению  Администрации
Парбигского сельского поселения
                                                        от 09.03.2022 г. .№ 26

ПЕРЕЧЕНЬ
территориальной группировки сил и средств, предназначенных
для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации
и проведение работ по их  ликвидации на территории
муниципального образования «Парбигское сельское поселение»

	№ п/п
	Наименование предприятия
	Состав аварийно-спасательных формирований

	Количество л/с
	Техника и механизмы

	1
	2
	3
	4

	1
	МБОУ «Парбигская СОШ им. М.Т.Калашникова»
	125
	Автобус ПАЗ- 320500

	2
	ИП Аникин С.П.
	230
	Автомобиль КАМАЗ 55111- 1шт

Кировец К-701 -1 шт

	3
	МКУАдминистрация Парбигского сельского поселения
	128
	Автомобиль УАЗ-Патриот

Глава Парбигского сельского поселения                                        Л.В.Косолапова